
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

– 
Id: 5EFE1FB5-ABE0-4CB9-AA73-71FF00A71CC2. Podpisany 

UCHWAŁA NR 708.LI.2021  

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY  

z dnia 18 listopada 2021 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej lokalizacji masztu telefonii komórkowej  

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U.  

2021 poz. 1372,1834), art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz.870) oraz  

§48 Statutu Miasta Częstochowy stanowiącego załącznik do uchwały Nr 108.VIII.2019 Rady Miasta 

Częstochowy z dnia 14 marca 2019 r. w sprawie Statutu Miasta Częstochowy (Dz. U. Woj. Śl. poz.2311), 

po rozpatrzeniu petycji Pani …………………… w sprawie lokalizacji masztu telefonii komórkowej  

Rada Miasta Częstochowy uchwala:  

§ 1. Nie uwzględnić petycji z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Częstochowy, upoważniając go do 

przesłania Wnioskodawcom odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

    

    

Przewodniczący Rady Miasta  

Częstochowy  

  

  

Zbigniew Niesmaczny  

  



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

– 
Id: 5EFE1FB5-ABE0-4CB9-AA73-71FF00A71CC2. Podpisany 

Strona 1 

Załącznik do uchwały Nr 708.LI.2021  

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 18 listopada 2021 r.  

Uzasadnienie do Uchwały Nr 708.LI.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia  18 listopada 2021 r. w sprawie 
rozpatrzenia petycji dotyczącej lokalizacji masztu telefonii komórkowej  

Petycja Pani …………………… w sprawie lokalizacji masztu telefonii komórkowej była przedmiotem obrad na  

posiedzeniach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Komisja po przeanalizowaniu petycji oraz wyjaśnień przedstawionych przez Zastępcę Prezydenta Miasta 

Częstochowy ustaliła, co następuje:  

W dniu 22 października 2020r. do Urzędu Miasta wpłynął wniosek firmy Polkomtel Infrastruktura Sp. z o.o. 

w Warszawie o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na budowie 

bezobsługowej stacji bazowej transmisji danych oznaczonej „BT_26144_CZĘSTOCHOWA_LEGIONÓW”, 

obejmującej system anten /sektorowych i radiolinii/ zainstalowanych na projektowanej wolno stojącej wieży 

kratownicowej wraz z zasilaniem energetycznym przy ul. Mirowskiej 41a w Częstochowie, na terenie działki o 

nr ewid. 17/3 obręb 112 o powierzchni ewidencyjnej 2727m².  

W dniu 5 stycznia 2021r. do Wydziału Administracji Architektoniczno-Budowlanej i do Prezydenta Miasta 

Częstochowy wpłynęły pisma – protesty Pani …………………… złożone w imieniu Mieszkańców Dzielnicy Zawodzie-

Dąbie. Mieszkańcy protestują przeciwko budowie masztu 5G z uwagi na jego lokalizację na terenie zalewowym, 

w bliskim sąsiedztwie kanału rzeki Kucelinki, w dzielnicy domków jednorodzinnych. Mieszkańcy podnoszą, że w 

przypadku budowy masztu „prawdopodobnie żaden mieszkaniec, zwierzę, ptak, owad czy roślina nie będzie w 

stanie uniknąć promieniowania elektromagnetycznego przez 24 godziny na dobę”, które to „promieniowanie 

doprowadza do poważnych i nieodwracalnych skutków zdrowotnych u ludzi” i „trwałych uszkodzeń wszystkich 

ekosystemów”.  

 W dniu 11 stycznia 2021r. do Wydziału Administracji Architektoniczno-Budowlanej wpłynął kolejny protest, 

który w imieniu mieszkańców Dzielnicy Zawodzie-Dąbie podpisały ……………………. Mieszkańcy nie wyrazili zgody 

na budowę masztu 5G ze względu na szkodliwość dla życia i zdrowia mieszkańców oraz dla zwierząt i środowiska, 

lokalizację w centrum dzielnicy domków jednorodzinnych, w terenie zagrożonym powodzią, bliskie sąsiedztwo 

rzeki i szpitala oraz spadek o 50% cen ich nieruchomości. Wymieniają szereg nieodwracalnych i śmiertelnych 

chorób, które mogą powodować fale elektromagnetyczne oraz zapowiadają składanie pozwu zbiorowego o 

ogromne odszkodowania w przypadku wydania pozwolenia na budowę masztu 5G.  

 W dniu 27 stycznia 2021r. do Wydziału Administracji Architektoniczno-Budowlanej i do Prezydenta Miasta 

Częstochowy wpłynęły wnioski „o zmianę lokalizacji masztu 5G Telefonii Komórkowej Plusa ( Polkomtel Sp. zoo.), 

proponowanej przy ul. Mirowskiej 41a.” Wnioski zawierają podobną argumentację jak w/w protesty.   



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

– 
Id: 5EFE1FB5-ABE0-4CB9-AA73-71FF00A71CC2. Podpisany 

Strona 1 

 Mając na uwadze wskazane zarzuty, Wydział AAB uznał, że planowana inwestycja narusza podstawowe 

zasady jakie winny być uwzględnione w procesie planowania i zagospodarowania przestrzennego tj. wymagania 

ładu przestrzennego, w tym urbanistyki, architektury oraz wymagania ochrony zdrowia, a także  o 

bezpieczeństwa ludzi i mienia, walory ekonomiczne przestrzeni.  

 Zgodnie z przepisem art. 1 ust. 3 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, organ 

administracji ustalając potencjalny sposób zagospodarowania, waży interes publiczny i interesy prywatne. W 

niniejszej sprawie, organ uznał, że złożone wnioski i uwagi zasługują na uwzględnienie, ponieważ planowane 

zamierzenie inwestycyjne pozostaje w kolizji z dotychczasową funkcją terenów, które znajdują się w 

bezpośrednim sąsiedztwie planowanej stacji.  

W związku z powyższym decyzją nr 27 Prezydenta Miasta Częstochowy o ustaleniu lokalizacji inwestycji 

celu publicznego z dnia 24 lutego 2021r. odmówiono ustalenia lokalizacji przedmiotowej inwestycji.  

Od przedmiotowej decyzji w dniu 15 marca 2021r. Inwestor złożył odwołanie. Decyzją nr SKO. 4103.34.2021 

z dnia 22 kwietnia 2021r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Częstochowie uchyliło zaskarżoną decyzję w 

całości i orzekło o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego na terenie działki nr ewid. 17/3 obręb 112 w 

Częstochowie przy ul. Mirowskiej 41a. Decyzja ta jest ostateczna.  

W tych warunkach petycja nie zasługuje na uwzględnienie.  

   



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

– 
Id: 5EFE1FB5-ABE0-4CB9-AA73-71FF00A71CC2. Podpisany 

Strona 2 


